EDITAL Nº 261/2018

RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, considerando os Decretos nº 94.664/87, nº 3.298/99, nº
6.944/09 e nº 7.485/11, e as Leis nº 12.772/12 e nº 8.112/90, divulga a lista de
homologados referente ao Concurso Público Edital nº 174/2018, de 09 de maio de
2018, publicado no Diário Oficial da União nº 90, seção 3, página 35, de 11 de maio
de 2018, para o cargo de Professor do Magistério Superior/Classe A/Nível I:

Campus
Área de

conhecimento
Processo Nº Candidatos Homologados

Pontuação

Final

Dom
Pedrito

Educação do
Campo e

Multidisciplinaridade

23100.001084/2018-

11

1º Carla Valeria Leonini
Crivellaro

72,41

2º Greisse Quintino Leal 62,53

Uruguaiana
Ciências da

Natureza

23100.001145/2018-

32

1º Raquel Ruppenthal 77,87

2º Filipi Vieira Amorim 76,76

3º Victor Mendes Lipinski 70,76

4º Wellington Bittencourt dos
Santos

63,40

Torna público, ainda, que não houve aprovados pelas listas de reserva de vagas aos
candidatos negros e/ou pessoas com deficiência.

Bagé, 03 de julho de 2018.

                                                                    Marco Antonio Fontoura Hansen

                                    Reitor